
- 1 -

平成２５年第４回下仁田町議会定例会会議録第１号（５日）
招集年月日 平成２５年１２月５日

招集の場所 下 仁 田 町 議 会 議 場

開閉会日時 開 会 平成２５年１２月 ５日午前10時00分 議 長 佐 藤 公 夫

及 び 宣 言 閉 会 平成２５年１２月１３日午前10時08分 議 長 佐 藤 公 夫

応（不応）招議員 議席番号 氏 名 出席等の別 議席番号 氏 名 出席等の別

及 び 出 席 並 び に １ 永 井 正 之 ○ ７ 佐 藤 勇 二 ○

欠 席 議 員 ２ 木 暮 弘 元 ○ ８ 千 野 榮 治 ○

出 席 １ ２ 名 ３ 矢 嶋 榮 一 ○ ９ 島 﨑 紘 一 ○

欠 席 名 ４ 原 秀 男 ○ １０ 堀 口 博 志 ○

欠 員 名 ５ 岩 崎 正 春 ○ １１ 岡 田 武 二 ○

凡 例 ６ 髙 瀬 政 信 ○ １２ 佐 藤 公 夫 ○

○ 出席を示す

△ 欠席を示す

× 不応招示す

会 議 録 署 名 議 員 ４番 原 秀 男 ５番 岩 崎 正 春

職務のため議場に

出席したものの氏名

事 務 局 長 斉 藤 昇 久 書 記 並 木 文 子

町 長 金 井 康 行 会 計 課 長 茂 木 政 美

地方自治法 副 町 長 ────── ガ ス 水 道 課 長 金 井 義 富

第１２１条に 教 育 長 吉 井 誠 水 道 課 長 (ガス水道課長兼務）

より説明のた 総 務 課 長 永 井 正 信 教 育 課 長 竹 内 芳 則

め出席した者 企 画 財 政 課 長 神 戸 康 全

の氏名 健 康 課 長 神 宮 喜 美

産 業 振 興 課 長 加 庭 紀 夫

ジオパーク推進室長 神 戸 哲



- 2 -

議 事 日 程 別紙のとおり

─────────────────────

会 議 に 付 し た 議 件

─────────────────────

１ 会議録署名議員の指名

２ 会期の決定

会 議 の 経 過

──────────────

開 会 平成２５年１２月５日 午前１０時００分

──────────────────

○議長 佐藤公夫 ただいまから、平成２５年第４回下仁田町議会定例会を開会し、

直ちに本日の会議を開きます。

────────────────────

○議長 佐藤公夫 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第１１８条の規定によって、４番 原秀男君、

５番 岩崎正春君を指名いたします。

────────────────────

○議長 佐藤公夫 続いて、日程第２、会期の決定を議題といたします。

本定例会の会期については、さきの議会運営委員会で本議会の運営等につ

いての協議がされておりますので、その結果について報告を求めます。

議会運営委員長

（佐藤勇二議会運営委員長 登壇）

○議会運営委員長 佐藤勇二 おはようございます。

議長のご指名がありましたので、議会運営委員長報告を申し上げます。

去る１１月２６日午前１０時から委員会室３０３において、議会運営委員

会を開催し、本定例会の会期、日程及び議案の取り扱い等の議会運営に関す

る事項について協議をいたしましたので、その経過と結果についてご報告申

し上げます。

まず、会期につきましては、本日から１２月１３日までの９日間とし、審

議日程につきましては、お手元に配付してある日程表のとおりであります。

本日は、会期の決定の後、町長のご挨拶をいただきます。その後、全員協

議会を開催し、本定例会に提案されております諮問第３号から第９６号議案

の細部にわたる説明をしていただきます。



- 3 -

６日は、午前１０時から本会議を開き、報告第７号の後、諮問第３号から

第９１号議案までの提案者の説明、質疑、討論、採決を行います。次に、第

９２号議案から第９６号議案について提案者の説明、質疑の後、予算決算特

別委員会に付託し、審査をお願いすることに決しました。

７日及び８日は、休日につき休会いたします。

９日は、予算決算特別委員会を開催していただき、１０日から１２日は、

委員会の予備日といたします。

１３日の最終日は、本会議を開き、予算決算特別委員長から付託議案の報

告を受けた後、第９２号議案から第９６号議案に対しての討論、採決を行い、

全日程を終了する予定でございます。

この会期、日程等にご賛同を賜り、円滑な議会運営ができますよう議員各

位のご協力をお願い申し上げまして、委員長報告といたします。よろしくお

願いいたします。

○議長 佐藤公夫 お諮りします。

本定例会の会期は、議会運営委員長の報告のとおり、お手元に配付の日程

表により、本日から１２月１３日までの９日間にしたいと思います。これに

ご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長 佐藤公夫 異議なしと認めます。

したがって、本定例会の会期は、本日から１２月１３日までの９日間と決

定いたしました。

────────────────────

○議長 佐藤公夫 続いて、町長から定例会招集の挨拶を願います。町長

（金井康行町長 登壇）

○町長 金井康行 枯れ葉が風に舞い、朝夕に寒さもひとしお身にしみるところと

なりました。

議員の皆様におかれましては、お忙しい中をご参集いただき、ありがとう

ございます。また、ただいまは福祉作業所の皆さんの演奏、楽しそうに演奏

してくださったことを、心から御礼を申し上げるところでございます。

さて、平成２５年第４回下仁田町議会定例会開会に当たりまして、ご指名

をいただきましたので、一言ご挨拶を申し上げます。

先週は茨城県で行われた全国ねぎサミットに出席してまいりました。全国

にはさまざまなねぎの品種がありますが、中でも下仁田ねぎが見栄え、品質

ともにすぐれていると確信してまいりました。



- 4 -

来年は下仁田町でこの全国ねぎサミットの開催が決定されました。下仁田

町のブランドを全国に知らしめる絶好の機会として、各関係団体との連携を

図り、成功に導きたいと思います。どうか議会の皆様におかれましても、ご

理解とご協力をいただくようお願い申し上げます。

さて、本定例会は人権擁護委員候補者の推薦に関する諮問２件と、第８５

号議案から第９６号議案までの条例改正等の関連議案のほか、一般会計等の

各会計の補正予算を含む１２件をそれぞれご提案申し上げ、ご議決、ご承認

を賜りたいとするところでございます。

いずれの案件につきましても、後ほど担当課長から詳細を説明させていた

だきますので、よろしくご審議の上、ご議決、ご承認を賜りますようお願い

申し上げ、平成２５年第４回議会定例会の開会に当たりましてのご挨拶とさ

せていただきます。

○議長 佐藤公夫 以上で本日の日程は全部終了いたしました。

本日はこれにて散会いたします。

────────────────────

散 会 平成２５年１２月５日 午前１０時０７分


